
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per le politiche di internazionalizzazione e la promozione degli scambi 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 VISTO il Decreto del Ministro del 26 aprile 2013 che disciplina i requisiti soggettivi, i criteri e le modalità 
per la concessione di contributi, ex articolo 42, comma 2, del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella L. 7 
agosto 2012, n. 134, a favore di Istituti, Enti, Associazioni per l’esecuzione di progetti per l’internazionalizzazione 
delle piccole e medie imprese; 

Visto, in particolare, l’art 7 del citato Decreto che prevede l’istituzione di una Commissione di 
valutazione dei progetti presentati, composta da tre dirigenti in servizio presso la Direzione Generale per le 
politiche di internazionalizzazione e la promozione degli scambi del Ministero;  

VISTO il Decreto Direttoriale del 7 agosto 2014 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 
dei progetti di internazionalizzazione, Anno 2015; 

Visto il Decreto del Ministro del 17 luglio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 21 agosto 2014, 
concernente l’organizzazione degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dello Sviluppo 
Economico;  

Considerato che, a seguito della riorganizzazione, il Dottor Claudio Padua, membro della Commissione di 
valutazione nominata con il citato Decreto Direttoriale 7 agosto 2014, non risulta più essere in servizio presso la 
Direzione Generale per le politiche di internazionalizzazione e la promozione degli scambi; 

Ritenuta, pertanto, la necessità di provvedere alla sua sostituzione  

 

DECRETA 

Articolo 1 

La dottoressa Patrizia Giarratana, Dirigente in servizio presso la Direzione Generale per le politiche di 
internazionalizzazione e la promozione degli scambi del Ministero, è nominata membro della Commissione di  
valutazione di cui al Decreto Direttoriale 7 agosto 2014, in sostituzione del dottor Claudio Padua. 

 

Articolo 2 

Per effetto della sostituzione di cui all’articolo 1 la Commissione di valutazione di cui sopra, risulta così 
composta: 

1) Dott.ssa Patrizia Giarratana 
2) Dott. Giorgio Giovagnoli 
3) Dott.ssa Elena Romoli 

Il presente decreto è pubblicato nel sito del Ministero dello Sviluppo Economico. 
 
Roma,      2 dicembre 2014                                                               

               Giuseppe Tripoli  
 

 


